
 

Informace VZO OS ECHO PT a.s. ze dne 19.10. 2022 

 
Ve mzdě za září 2022 byla zaměstnancům vyplacena inflační kompenzace ve výši 1% mzdového 
tarifu + 6% VSM (výkonnostní složky mzdy). 
 
Bylo zahájeno Kolektivní vyjednávání v PT: 
Taťána Malcová a Jana Píplová se zúčastnily schůzky s vedoucí OLZ (odboru lidských zdrojů).  
Zástupci výboru odborové organizace (VZO) předali vedoucí OLZ návrh parametrů pro novou 
Kolektivní smlouvu. Koncept nové Kolektivní smlouvy od zaměstnavatele zatím nemáme  
k dispozici. 
 
Od listopadu 2022 dojde ke změně způsobu odměňování zaměstnanců v PT. Zásadní změnu 
představuje stropování tarifních tříd a přesun části VSM do mzdového tarifu u každého 
zaměstnance tak, aby ve VSM zůstalo min. 500,- Kč. 
 
 
VEPA (VEOLIA Praha) 
Ve společnosti VEPa došlo k výplatě kompenzace dle inflační doložky za druhé pololetí. 
Další kompenzace současné míry inflace bude uskutečněna formou jednorázové odměny. 
 
Pavel Staněk připravil návrh dodatku Kolektivní smlouvy dle domluvených parametrů.  
Předmětný návrh, spolu s průvodním dopisem, byl předán vedoucí OLZ. Tím bylo Kolektivní 
vyjednávání zahájeno také ve společnosti Veolia Praha. 
 
PTM (PT měření) 
Taťána Malcová a Jan Hyben se zúčastnili schůzky s ředitelem společnosti Karlem Fiedlerem.  
Ředitel společnosti předložil návrh nové Kolektivní smlouvy, který pro nás není akceptovatelný. 
Kolektivní vyjednávání v PT měření bylo tímto zahájeno. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápis odborové organizace do spolkového rejstříku proběhl úspěšně.  
Taťána Malcová zažádá o zřízení datové schránky 
 
Výbor VZO projednal upravenou organizační změnu v technickém a obchodním úseku k datu 
1.11. 2022. Jedná se pouze o změnu názvu pracovních pozic a přesun jednoho místa. 
 
Diskuse: 
Byly prodiskutovány návrhy o navýšení příspěvků:  

 od roku 2023 bychom mohli navýšit příspěvek na dovolenou o 1.000 kč (na 3.000 kč) 
a dar k odchodu do důchodu také o 1.000 kč. 

 
Bližší informace získáte u svých zástupců Odborové organizace. 

Martin Krudenc 
Tel: 4236,   e-mail: martin.krudenc@veolia.com 

 
Webové stránky odborové organizace Pražská teplárenská a.s. 

www.ODBORYPTAS.cz 
 


